




ประกาศ เทศบาลตำบลกุตหว้า
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง

ตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศและรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย
สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณ
ที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ
เป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกุตหว้า ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางรายละเอียด โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูชนิดฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็กค้ำกึ่ง หมู่ที่ ๘ ขนาดกว้าง
๐.๒๕ เมตร ยาว ๓๒ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุตหว้ากำหนด โดยใช้เงินงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยวิธีเฉพาะเจาะจงเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗


(นายแสวง อุทธิรักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกุตหว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยูชนิดฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็กคุ่มกมฝั่ง หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุตุหว้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๙,๐๐๐.-บาท (ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยูชนิดฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็กคุ่มกมฝั่ง หมู่ที่ ๘ ขนาด กว้าง ๐.๒๕ เมตร ยาว ๓๒ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุตุหว้ากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๔,๒๗๐.๙๔-บาท (ห้าหมื่นสี่พันสองร้อยเจ็ดสิบบาทเก้าสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ ปร.๔
 - ๖.๓ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร
 - ๗.๒ นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล
 - ๗.๓ นายจรัสศักดิ์ อุทร์ักษ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ชนิดฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก คืบกักฝั่ง หมู่ที่ 8 ขนาดกว้าง 0.25 เมตร ยาว 32 เมตร ลึก 0.40 เมตร เทศบาลตำบลลูกหว้า

อำเภอภูพานรายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลูกหว้า หมู่ที่ 8 ตำบลลูกหว้า อำเภอภูพานรายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลลูกหว้า

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 142/2567 ลงวันที่ 18 มีนาคม พ.ศ. 2567

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 21 มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานวางระบายนํ้ารูปตัวยู ชนิดฝาปิด คสล. ขนาด 0.25 x 0.40 ม. ยาว 32 ม.							
1.1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	14.40	168.00	2,419.20	1.3642	229.19	3,648.39
1.2	งานโหลรงวาง							
1.3	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	0.78	210.00	164.64	1.3642	286.48	224.60
1.4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.78	2,027.00	1,589.17	1.3642	2,765.23	2,167.94
1.5	งานคอนกรีต 280 ksc.cu.	ลบ.ม.	6.522	2,227.00	14,523.60	1.3642	3,038.07	19,813.10
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเส้นกลม 6 มม.	ตัน	0.149	28,434.28	4,249.22	1.3642	38,790.04	3,796.78
	- สวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	2.99	52.13	155.80	1.3642	71.12	212.55
1.7	งานไม้แฉก	ตร.ม.	52.74	311.56	16,430.28	1.3642	425.05	22,414.14
1.8	งานเบ็ดเตล็ด							
	- ท่อ PVC dia. 1" ชั้น 8.5	ม.	12.80	19.56	250.37	1.3642	26.68	341.55
	- ท่อ PVC dia. 8" ชั้น 5	ม.	-	381.22	-	1.3642	520.06	-
	เงินสำรองจ่าย 0 %				39,782.25		TOTAL	54,270.94

เงินสำรองจ่าย 0 %

เงินประกันผลงาน 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 39,782.25
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 1.2799
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1 + (ข้อ3 / (ข้อ1 x ข้อ4) + (ข้อ2 x ข้อ5)) = 1.0000
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F₁) = ข้อ4 x ข้อ6 = 1.3642
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F₂) = ข้อ5 x ข้อ6 = 1.2799

(ลงชื่อ).....
(นายณรงค์ศักดิ์ ลาภบุษะ
ปลัดเทศบาลตำบลลูกหว้า

(ลงชื่อ).....
(นายณรงค์ศักดิ์ ศรีวิภาพล
กรรมการ

(ลงชื่อ).....
(นายจรัสศักดิ์ สุทธิรักษ์
กรรมการ

ความเห็นปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....
(นางสาวกรรณณ จันทล)
ผู้อำนวยการกองคลัง วิชาการและการแผน
ปลัดเทศบาลตำบลลูกหว้า

ความเห็นรองนายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ).....
(นายสุวิทย์ บุญอ)
รองนายกเทศมนตรีตำบลลูกหว้า

ความเห็นนายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ).....
(นายแสวง สุทธิรักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลลูกหว้า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยู ชนิดฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก คุ่มกักฝั่ง หมู่ที่ 8 ขนาดกว้าง 0.25 เมตร

ยาว 32.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร

สถานที่ บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 8 ตำบลกุดหว้า อำเภอภูฉิมรายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานวางระบายน้ำรูปตัวยู ชนิดฝาปิด คอนกรีต ขนาด 0.25 x 0.40 ม. ยาว 32 ม.							
1.1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	14.40	168.00	2,419.20	1.3624	228.88	3,295.92
1.2	งานโครงสร้างวาง							
1.3	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	0.78	210.00	164.64	1.3624	286.10	224.31
1.4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.78	2,400.00	1,881.60	1.3624	3,269.76	2,563.49
1.5	งานคอนกรีต 280 ksc.c.c.	ลบ.ม.	6.52	2,600.00	16,956.16	1.3624	3,542.24	23,101.07
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเส้นกลม 6 มม.	ตัน	0.149	31,420.00	4,695.40	1.3624	42,806.61	6,397.02
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	2.99	55.00	164.38	1.3624	74.93	223.96
1.7	งานไม้แบบ	ตร.ม.	49.54	346.00	17,139.46	1.3624	471.39	23,350.79
1.8	งานเบ็ดเตล็ด							
	- ท่อ PVC dia. 1" ชั้น 8.5	ม.	12.80	19.56	250.37	1.3624	26.65	341.10
	- ป้ายโครงการ	ป้าย	-	-	-	1.3624	-	-
					43,671.21		TOTAL	59,497.66

ปรับยอด

59,000.00

ตัวอักษร

(ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	43,671.21
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2782
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1 + ((ข้อ3 / ((ข้อ1 x ข้อ4) + (ข้อ2 x ข้อ5)))	=	1.0000
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F _N) = ข้อ4 x ข้อ6	=	1.3624
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F _s) = ข้อ5 x ข้อ6	=	1.2782

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลลูกุดหัว

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ชนิดฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก คู่มกฝั่ง หมู่ที่ 8 ขนาดกว้าง 0.25 เมตร

ยาว 32.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร เทศบาลตำบลลูกุดหัว อำเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดกาฬสินธุ์

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลลูกุดหัว

สถานที่ บ้านลูกุดหัว หมู่ที่ 8 ตำบลลูกุดหัว อำเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลลูกุดหัว

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR.F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3091	-	
2	ประเภทงานทาง	43,671.21	1.3624	59,497.66	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3391	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2798	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	1.0700	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			59,497.66	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			59,000.00	

ตัวอักษร

(ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ประมาณการ

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ตรวจ

(นางสาวกชพรรณ จำพล)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลลูกุดหัว

เห็นชอบ

(นายสุรียา บุญยอ)

รองนายกเทศมนตรีตำบลลูกุดหัว

อนุมัติ

(นายแสวง อุทธิรักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลลูกุดหัว